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Anotace práce: Analýza možností inline bruslení v Královéhradeckém kraji

Anotace

Práce představuje možnosti inline bruslení v Královéhradeckém kraji a zároveň

uvede do základů tohoto sportu. Je zpracována jako průvodce pro inline bruslaře.

Mapuje všechny aktuální trasy v tomto kraji, kde každá je detailně popsána s její

vybaveností a dopravním spojením. V teoretické části práce seznamuje

s všeobecnými informacemi o inline bruslení, jeho historii a pozitivním vlivu pro

kondici člověka. Upozorňuje na nevýhody a rizika bruslení, přiblíží rozdělení bruslí

podle zaměření a doporučí vhodné vybavení. Uvede nás do problematiky dopravních

předpisů pro bruslaře a bezpečnosti na inline bruslích. Přílohou práce je vlastní

fotogalerie a dotazník.

Title: Analysis of possibilities of inline skating in region of Hradec Králové

Annotation

thesis introduces possibilities inline skating in region of Hradec Králové and also

indicate to the basics of the sport. It is prepared as a guide for inline skaters. Maps all

current routes in this region, each of which is described in detail with its amenities

and transport links. In the theoretical part introduces general information about

inline Skating, its history and the positive impact on condition level for men.

Highlights the disadvantages and risks of skating. Thesis concentrate on types of

skates sorted by specialization and recommend appropriate equipment. Introduces

us to the issue of traffic regulations for the safety of skaters and inline skates.

Personal photo gallery and interview is attached to the thesis.
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1. Úvod

Inline bruslení se v různých formách stává rok od roku čím dál víc rozšířenou

aktivitou, kterou provozují lidé různých věkových skupin. Důvodem pro stále rostoucí

oblíbenost tohoto sportu je všeobecný zájem o zdravý životní styl, snadná dostupnost

tras, které neustále přibývají, a to i v metropolích, kde přibližují sport i lidem, kteří se

o něj dosud nezajímali. Nízké pořizovací náklady na vybavení činí inline bruslení

dosažitelné prakticky pro všechny. Vzhledem k tomu, že se jedná o venkovní aktivitu,

je vždy třeba zohlednit klimatické podmínky. Zároveň rychlobruslařské a

shorttrackové oddíly, a úspěchy českých reprezentantů v těchto sportech, zvětšují

obecné povědomí o inline bruslení. Rovněž přibývají oddíly inline hokeje, které se těší

velké oblíbenosti mládeže.

Stejně jako existují průvodci pro turisty a cyklisty, jistě by nadšenci inline bruslení

v České republice uvítali vydání průvodců popisujících příležitosti bruslení ve všech

krajích naší vlasti, aby nakonec vznikl komplexní a aktuální přehled všech inline tras

v České republice. V tištěné podobě je nejucelenější přehled tras uveden v titulu: ,,Na

In-linech Křížem krážem po Česku,, který byl vydán v roce 2009 Nakladatelstvím

Fragment a nezachycuje proto všechny aktuální možnosti inline bruslení

v jednotlivých krajích.

Smyslem této práce je analýza možností inline bruslení v Královéhradeckém kraji.

Pomocí dotazníku je mapována informovanost a spokojenost obyvatel s trasami pro

bruslení v této oblasti.
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2. Literární rešerše

2.1. Monografie

1.Edwards, Chris

Abeceda inline bruslení / Chris Edwards ; [z angličtiny přeložila Leona Horáková]. --

Praha :Ikar, 1996. -- 37 s. : barev. il. ; 29 cm. -- (Beruška). -- Název originálu: Young

inline skater. -- Slovníček. -- Věcný rejstřík. -- ISBN 80-7202-058-7

Jak už napovídá název, kniha se zabývá převážně zvládnutím prvních kroků na

bruslích. Autorovou snahou je zorientovat zájemce o inline bruslení v problematice

výběru správného vybavení, ochranných pomůcek, praktické údržby bruslí včetně

základních oprav a zároveň v oblasti praktických začátků jízdy na inline bruslích jako

je volba vhodného povrchu, základy techniky jízdy, možnosti zastavení, objíždění

překážek, kontrolovaný pád i následné způsoby jak se bezpečně vrátit zpět na nohy.

Celá kniha je doprovázena výstižnými fotografiemi, které všem začátečníkům

dopomohou k jistotě, že daný úkon vykonávají správně.

2.Na in-linech křížem krážem po Česku / Ludmila Krupková ... [et al.].

-- 1. vyd.Praha : Fragment, 2009. -- 146 s. : barev. il., mapy, portréty, plány (Tipy na

výlety) ISBN 978-80-253-0579-9

Kniha mapuje inline trasy a dráhy po celé České republice aktuální k datu vydání

publikace. Popisuje celkově 28 tras a 9 drah. U každé trasy či dráhy je detailní popis

včetně itineráře a souřadnic GPS. Podle této knihy se dá do detailu naplánovat výlet

na inline bruslích, je zdrojem inspirace a směřuje bruslaře ke zdravému využití svého

volného času. Přestože se jedná o publikaci vhodnou pro zkušenější bruslaře, autoři

v úvodu knihy uvádějí i základní informace s technickými parametry jako např. jak

vybrat správné brusle a vybavení, jak provádět údržbu, ale poukazují i na motivační

důvody, proč bruslit a základní dopravní předpisy pro bruslaře.
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2.2. Internetové zdroje

webová stránka o inline bruslení - http://www.nabruslich.cz/

Tato webová stránka je v oblasti tématu inline bruslení na síti internetu v České

republice nejaktuálnější. Provozovatelé mapují a publikují ve svých článcích žhavé

události ze světa kolečkových bruslí.

Na úvodní stránce se nalézá mapa České republiky, na které jsou vyznačené trasy a

dráhy pro inline bruslení, lze je filtrovat dle jednotlivých krajů. Po zvolení konkrétní

oblasti se na mapě zobrazí poloha trasy s vyznačením počátečního a koncového bodu.

Na stránce je u většiny objektů krátký stručný popis, je třeba však počítat s tím, že

součástí nejsou údaje o dostupnosti či souřadnice GPS. U vybraných tras jsou

přiložené fotografie umožňující bližší seznámení s konkrétním místem trasy.

Interaktivnost webové stránky dokazuje možnost uveřejnit vlastní fotografie , články,

subjektivní názory a zkušenosti ze světa inlinu, konkrétní hodnocení nebo

porovnávání úrovně tras a navazujících poskytovaných služeb. Novinkou na těchto

stránkách je Inline kalendář, kde najdeme všechny akce konané na inline bruslích od

závodů, maratonů až po jízdy městy nebo bazar použitého vybavení.

webová stránka o inline bruslení - http://svetkolecek.cz/

Stránka svět koleček se zabývá inline bruslením obecně. Nabízí např. hodnocení a

srovnávání vybavení nebo informace, kde se konají inline kurzy bruslení. Je možné

zde nalézt i část zpracovanou jako průvodce, která je rozdělena podle jednotlivých

krajů. Tato webová stránka nedisponuje možností zobrazení tras na mapě. Popis tras

je velmi strohý a často ne příliš aktuální, u některých případů zcela chybí. Na základě

tohoto průvodce není možné získat současné informace o inline trasách,

k naplánování jízdy je nutné použít další zdroje.

http://www.nabruslich.cz/
http://svetkolecek.cz/
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webová stránka o inline bruslení - http://www.inline-online.cz/

Úvodní stránka je intuitivně rozdělená na několik skupin. Je zde možno nalézt

kalendáře akcí, rady začátečníkům i pokročilým, rovněž fórum pro dotazy, i průvodce

trasami rozdělený podle krajů. Bohužel stránka zachycuje pouze malou část tras , u

většiny z nich chybí popis i zobrazení na mapě. Tato stránka je dlouhodobě

neaktualizovaná, proto je zapotřebí si informace ověřit u jiného zdroje.

http://www.inline-online.cz/
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3. Cíle a úkoly práce

3.1. Cíl práce

Cílem práce je analýza možností in-line bruslení v Královéhradeckém kraji se

zaměřením na zmapování dané oblasti pro inline bruslaře. Součástí této práce je

souhrn zjištění o informovanosti a spokojenosti občanů Královéhradeckého kraje

s in-line trasami v této oblasti.

3.2. Úkoly práce

Vyhledávání zdrojů a jejich hodnocení,

zmapování průvodců pro inline bruslení,

zpracování teoretické části práce,

vytvoření dotazníku pro souhrn zjištění o informovanosti a spokojenosti,

rozeslání dotazníků,

získání a zpracování dat z dotazníků,

výběr tras na základě výsledků z dotazníků,

osobní seznámení s trasami a pořízení fotografií,

zpracování údajů o navštívených trasách,

zhodnocení dosažených výsledků a diskuse.
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4. Inline bruslení

Bruslení je činnost, během které dochází k pohybu po hladkém povrchu pomocí


[…]


Ze zpracované bakalářské práce vyplývá všeobecná obliba inline tras s větším

komfortem a službami, což znamená, že bruslící obyvatele Královehradeckého kraje

ocení snadný přístup k inline trase, kvalitní povrch s údržbou, vyhrazená místa

s možností odpočinku a relaxace, zároveň možnost občerstvení a v neposlední řadě

vyloučení přístupu motorových vozidel na inline trasu. Inline bruslení je tedy ve větší

míře pojato především jako zábavná a společenská činnost, kde se málokdy setkáme

s nenáročným přístupem pouhého kondičního bruslení bez nároků na okolní služby.

Výsledky dotazníkového šetření ukázaly také na aktivní přístup bruslařů při

vyhledávání nových tras, kdy téměř 30% respondentů uvedlo, že si trasy vyhledává

samo, například při pěším výletě, což odpovídá současnému trendu, aktivním

způsobem přispět ke svému zdravému životnímu stylu.
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9. Přílohy

Příloha č. 1

Vážená paní, vážený pane,

obracím se na Vás s prosbou o laskavé vyplnění tohoto dotazníku, který slouží k
získání dat pro bakalářskou práci v rámci studia Sportovního managementu na
fakultě Informatiky a managementu univerzity Hradec Králové.
Cílem práce je analyzovat in-line stezky v Královéhradeckém kraji. Zjistit
informovanost o stezkách a spokojenost na nich. Pro získání dat je v práci využita
metoda dotazování.
Prosím vhodnou odpověď zakroužkujte.

1) Uveďte prosím, vaše pohlaví: muž x žena

2)Uveďte prosím, Váš věk: 0 – 15 15-30 30 -50 50 a více

3)V které části Královéhradeckého kraje v současnosti žijete?

A)HK B)Náchod C)Jičín

D)Trutnov E)Jiné ……….........

4)Jak často chodíte v sezóně průměrně bruslit?

A)jen občas B)přibližně1týdně C)vícekrát než 1 týdně

5)Na in-line bruslích se považuji za: A)začátečníka B)pokročilého bruslaře

6)Zakřížkujte prosím, in-line trasy, které znáte:

Smiřice - Trotina

(Labe)

Bělohradská
cesta

Výlet podél Metuje

Petrovice - Týniště Vidochov-Bělá u
Pecky

V Ostrovech

Třebechovice pod
Orebem - Týniště nad
Orlicí

Bělá u Pecky-
Ostroměř

Litičská inline
magistrála

Hradec Králové -
Hradečnice

Robousy Hostinné
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 Lipová alej(u Jíčína) Kuks - Heřmanice Velké Svatoňovice

Vesec - Kostelec Jaroměř - Smiřice Trutnov

Lázně Bělohrad -
Byšička
Napříč Bělohradem

Jaroměř (podél
Úpy)
Běloves (hranice
Polsko)-Kudowa
Zdroj

Havlovice
Žirečská inline trasa

Konecchlumí -
Butoves

Velké Poříčí -
Žďárky

Hradec Králové –
Šimkovy sady

7)Vyberte, jednu trasu, kterou nejčastěji využíváte a napište k ní číslo 1.

Smiřice - Trotina

(Labe)

Bělohradská
cesta

Výlet podél Metuje

Petrovice - Týniště Vidochov-Bělá u
Pecky

V Ostrovech

Třebechovice pod
Orebem - Týniště nad
Orlicí

Bělá u Pecky-
Ostroměř

Litičská inline
magistrála

Hradec Králové -
Hradečnice

Robousy Hostinné

Lipová alej(u Jíčína) Kuks - Heřmanice Velké Svatoňovice

Vesec - Kostelec Jaroměř - Smiřice Trutnov

Lázně Bělohrad -
Byšička
Napříč Bělohradem

Jaroměř (podél
Úpy)
Běloves (hranice
Polsko)-Kudowa
Zdroj

Havlovice
Žirečská inline trasa

Konecchlumí -
Butoves

Velké Poříčí -
Žďárky

Hradec Králové –
Šimkovy sady

8)Znáte ve svém okolí jiné vhodná místa pro in-line bruslení?

A)Neznám

B)Znám Jaké?…………………………….

9)Vyhovují Vám spíše: A)krátké in-line trasy (do 2 km)

B)střední in-line trasy (od 2 km do 5 km)
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 C)dlouhé in-line trasy (nad 5 km)

10) Jaký typ stezky Vám vyhovuje? A)jen rovinky B)mírně do kopce

C)mírně z kopce D)kombinace (rovinka, kopce nahoru, dolů)

11)Vadí Vám in-line trasy s možným provozem aut? A)Ano B)Ne

C)Neřeším to

12)Jaký typ in-line tras preferuje? A)Okružní B)Tam a zpět

13)Jakým způsobem se dostáváte k in-line trase?

A)rovnou na bruslích B)Autem

C)MHD , autobus D)Pešky

E)Jiné……………………..

14)Ze kterého zdroje se dozvídáte o in-line trasách?

A)Sám si je najdu B)Od přátel, známých

C)Info-centrumměsta D)Internet

E)Jiné………………………….

15)Vyhovuje Vám počet in-line tras ve Vašem okolí? A)Ano B)Ne
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16)Zakroužkujte na škále, jak hodnotíte následující body (otázka se vztahuje k otázce

č. 7)

na škále 1-5 (1- nejlepší 5- nejhorší)

a) spokojenost s kvalitou povrch

b) místo k zaparkování u in-line trasy

c) možnost občerstvení na in-line trase

d) místo pro odpočinek (lavičky aj.)

e) údržba in-line trasy (listí, větve aj.)

f) šířka in-line trasy

g) značení in-line trasy

Příloha č. 2
Součástí bakalářské práce je fotogalerie přiložená na CD ROM

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5
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