POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Filip Jakubčo

Název práce: Analýza možností inline bruslení v Královehradeckém kraji

Autor posudku: Mgr. Petr Hruša, Ph.D.

Cíl práce: Analýza možností inline bruslení v Královehradeckém kraji se zaměřením na zmapování dané oblasti pro inline bruslaře.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
1 2 3 4
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Náročnost práce na teoretické znalosti <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Náročnost práce na praktické dovednosti <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Dílčí připomínky a náměty:

V práci autor čerpal poznatky ze 3 monografií a 9 internetových zdrojů, což je na samé hraně obhajitelnosti. V teoretické části se zabývá několika aspekty inline bruslení, od dějin, pozitivních dopadů inline bruslení na lidské tělo, dopravními předpisy bru bruslaře, vybavení až po průpravná cvičení, která s tématem příliš nesouvisí. V této kapitole mi chybí informace o tom, jak jsou značeny povrchy stezek v jiných lokalitách.

Cíl práce je popsán na začátku práce, je jasný a autor udělal vše proto, aby cíle práce dosáhl. V kapitole Metodika práce se zabývá dotazníkovým šetřením, které bylo zpětnou vazbou na zkušenosti bruslařů ve vybraném kraji. Tento dotazník byl následně distribuován mezi studenty UHK a následně vyhodnocen. Pokud to takto bylo provedeno, pak nechápu, proč v otázce č. 2 autor rozděluje respondenty dle věku, když všichni

oslovení byli studenty UHK. Toto se však neslučuje s grafem na str. 23. Pokud autor projel všechny popisované stezky, tak si myslím, že by bylo vhodnější provést dotazníkové šetření na místech, která autor sám mapoval a výsledky by byly asi trochu jiné.

Jako velice přínosnou hodnotím kapitolu 6.3. ve které autor popisuje 9 inline stezek, které si sám projel, zmapoval a velice podrobně popsal. Veškerou dostupnost (z Hradce Králové), délku tratě, šířku a profil.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Svým pojetím a úpravou práce odpovídá požadavkům na závěrečné bakalářské práce. Formální a jazyková stránka a úprava práce jsou vyhovující. Formální požadavky bibliografické citace odkazů v textu jsou splněny. Referenční seznam je ve shodě s normou.

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky pro diskusi:

1. Proč jste neprovedl dotazníkové šetření přímo na vybraných inline trasách?
2. Myslíte si, že by bylo možné výsledky publikovat na nějakém webu pro inline bruslaře?

Navržená výsledná známka: velmi dobře

V Hradci Králové, dne 7. 1. 2014

podpis